Администрация сельского поселения «Хилогосонское»

Постановление

«30» июня 2023г                                                                                №  12

с. Хилогосон

«О внесении изменений в Постановление от 22.09.2014г №27 «Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Хилогосонское»

              В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», во исполнении протеста прокурора Хилокского района от 19.06.2023г № 07-22б-2023, Администрация сельского поселения «Хилогосонское», постановляет:
[bookmark: _GoBack]          1. Внести изменения в Постановление от 22.09.2014г № 27 «Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Хилогосонское»
Часть 1  дополнить пунктом 1.4  следующего содержания:
 «1.4) Информационные системы, официальные сайты информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети "Интернет" и информационно-телекоммуникационные сети создаются в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, информацией:
1) о реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм);
2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономической деятельности;
3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;
5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства;
6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
7) о государственном и муниципальном имуществе, включенном в перечни, указанные в части 4 статьи 18  Федерального закона № 209 – ФЗ  от 24 июня 2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономической, правовой, статистической, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетинга), в том числе информацией в сфере деятельности корпорации развития малого и среднего предпринимательства, действующей в соответствии с Федеральным законом № 209 – ФЗ  от 24 июня 2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru/) и информационных стендах администрации сельского поселения «Хилогосонское».

Глава сельского поселения
«Хилогосонское»                                                                Ц-Д.В.Намдыков